



**DISTRIBUCION DEL CREDITO POR DESTINO
A 31 DE MAYO DE 2025**

DESTINO DEL CREDITO	NUMERO	VALOR	PROMEDIO	%
CANCELACION DEUDAS CON TERCEROS	72	\$ 624,487,000	\$ 8,673,431	45.74%
NEGOCIO	12	\$ 192,600,000	\$ 16,050,000	14.11%
VIVIENDA (COMPRA, REMODELACION, REPARACION, PAGO GRAVAMEN)	15	\$ 184,850,000	\$ 12,323,333	13.54%
ESTUDIO	20	\$ 140,960,000	\$ 7,048,000	10.33%
VEHICULO (COMPRA, REPARACION, PAGO GRAVAMEN)	14	\$ 86,340,000	\$ 6,167,143	6.32%
ELEMENTOS DE HOGAR (ELECTRODOMESTICOS, COMPUTADORES, MUEBLES , ETC)	20	\$ 54,840,000	\$ 2,742,000	4.02%
SALUD	9	\$ 51,140,000	\$ 5,682,222	3.75%
RECREACION	16	\$ 28,400,000	\$ 1,775,000	2.08%
SOAT	2	\$ 1,535,000	\$ 767,500	0.11%
CONSUMO	0	\$ 0	#DIV/0!	0.00%
CELULARES	0	\$ 0	#DIV/0!	0.00%
EXCURSIONES	0	\$ 0	#DIV/0!	0.00%
TOTALES	180	\$ 1,365,152,000	\$ 7,584,178	100%

DISTRIBUCION DEL CREDITO POR EMPRESA DE VINCULACION ASOCIADO

DESTINO DEL CREDITO	NUMERO	VALOR	PROMEDIO	%
PENSIONADO	54	\$ 450,305,000	\$ 8,338,981	32.99%
AGROSAVIA	59	\$ 448,202,000	\$ 7,596,644	32.83%
ICA	34	\$ 209,957,000	\$ 6,175,206	15.38%
FAMILIARES DE ASOCIADO	12	\$ 93,610,000	\$ 7,800,833	6.86%
FONDEICA	7	\$ 87,668,000	\$ 12,524,000	6.42%
POR EXTENSION	8	\$ 60,810,000	\$ 7,601,250	4.45%
CONTRATISTA AGROSAVIA	3	\$ 6,000,000	\$ 2,000,000	0.44%
CONTRATISTA ICA	2	\$ 4,400,000	\$ 2,200,000	0.32%
COLEGIO	1	\$ 4,200,000	\$ 4,200,000	0.31%
TOTAL	180	\$ 1,365,152,000	\$ 7,584,178	100%

DISTRIBUCION DEL CREDITO POR DEPARTAMENTO DE VINCULACION ASOCIADO

DEPARTAMENTO	NUMERO	VALOR	PROMEDIO	%
VALLE DEL CAUCA	111	\$ 804,095,000	\$ 7,244,099	58.90%
NARIÑO	30	\$ 236,387,000	\$ 7,879,567	17.32%
CUNDINAMARCA	20	\$ 182,928,000	\$ 9,146,400	13.40%
QUINDIO	3	\$ 59,000,000	\$ 19,666,667	4.32%
CALDAS	4	\$ 34,752,000	\$ 8,688,000	2.55%
VALLEDUPAR	3	\$ 29,000,000	\$ 9,666,667	2.12%
CAUCA	4	\$ 11,020,000	\$ 2,755,000	0.81%
RISARALDA	1	\$ 2,500,000	\$ 2,500,000	0.18%
BOYACA	1	\$ 2,000,000	\$ 2,000,000	0.15%
MAGDALENA	1	\$ 1,570,000	\$ 1,570,000	0.12%
SANTADER	1	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000	0.07%
CAQUETA	1	\$ 900,000	\$ 900,000	0.07%
TOLIMA	0	\$ 0	#DIV/0!	0.00%
CORDOBA	0	\$ 0	#DIV/0!	0.00%
ANTIOQUIA	0	\$ 0	#DIV/0!	0.00%
META	0	\$ 0	#DIV/0!	0.00%
ATLANTICO	0	\$ 0	#DIV/0!	0.00%
TOTAL	180	\$ 1,365,152,000	\$ 7,584,178	100%